UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Diretoria da Faculdade de Gestão e Negócios

Av. João Naves de Ávila, nº 2121, Bloco 1F, Sala 216 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-
MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4132 - www.fagen.ufu.br - fagen@ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 6970, DE 15 DE OUTUBRO DE 2025

A DIRETORA DA FACULDADE DE GESTÃO E NEGÓCIOS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso das suas atribuições legais, tendo em vista o
artigo 41, o inciso X do artigo 159 e o artigo 160 do Regimento Interno da Faculdade
de Gestão e Negócios - FAGEN e os autos do processo 23117.043244/2025-31;

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear, a partir de 15/10/2025, a comissão do Processo Seletivo do
Programa de Pós-graduação em Administração – EDITAL PPGADM/FAGEN/UFU nº
003/2025. Membros da Linha de Sociedade, Desenvolvimento e Regionalidade:
André Francisco Alcântara Fagundes (Membro Titular), Fernanda Francielle de
Oliveira Malaquias (Membro Titular), Jaluza Maria Lima Silva Borsatto (Membro
Titular – Presidente) e José Eduardo Ferreira Lopes (Membro Suplente). Membros da
Linha de Gestão Organizacional e Regionalidade: Janaína Maria Bueno (membro
titular), Rodrigo Fernandes Malaquias (membro titular), Verônica Angélica Freitas de
Paula (membro titular – presidente) e Michele Morais Oliveira Pereira (membro
suplente), conforme deliberado pela Decisão Administrativa 104 (documento SEI
6771055).

Art. 2º O mandato dos membros da comissão será automaticamente encerrado com
a finalização do processo seletivo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço
Eletrônico.

CINTIA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Documento assinado eletronicamente por Cíntia Rodrigues de Oliveira,
Diretor(a), em 15/10/2025, às 16:19, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em
15/10/2025

Portaria de Pessoal 6970 (6771756)         SEI 23117.043244/2025-31 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6771756 e o código CRC 54E196D2.

Referência: Processo nº 23117.043244/2025-31 SEI nº 6771756

Portaria de Pessoal 6970 (6771756)         SEI 23117.043244/2025-31 / pg. 2

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 6970 (6771756)